
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : GIULIANOTTI ADRIANA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 664 del 03/06/2025

Oggetto: UFFICIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE-TRASPORTI  -  ELENCO  CANDIDATI  AMMESSI 

ALL'ESAME  PER  IL  CONSEGUIMENTO  DELL'IDONEITÀ  PROFESSIONALE  PER  L'ESERCIZIO 

DELL'ATTIVITA' DI CONSULENZA PER LA CIRCOLAZIONE DEI MEZZI DI TRASPORTO - SESSIONE 

UNICA 2025

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto:
l’art. 107, commi  da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;    

la legge 7 agosto 1990 n.41 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di acces-
so ai procedimenti amministrativi;

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

il “Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” approvato con Decreto Pre-
sidenziale n. 70 del 7 marzo 2016 e s.m.i.;

l’art 147-bis del D. lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile degli enti locali;

l’atto di conferimento di responsabilità di  E.Q.  “PIANIFICAZIONE TERRITORIALE-TRASPORTI” 
come da determina dirigenziale n. 1797 del 27/11/2024;

Visti:
la legge n. 264/1991, “disciplina dell'attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di traspor-
to”;

la legge n. 11/1994, “Adeguamento della disciplina dell'attività di consulenza per la circolazione dei 
mezzi di trasporto e della certificazione per conto di terzi”;

la Legge Regionale n. 9 del 13 maggio 2003: “Norme in materia di autotrasporto e motorizzazione 

Determina n. 664 del 03/06/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



civile”;

la Determinazione Dirigenziale n. 399 del 04/04/2025 di istituzione e nomina della Commissione 
Esaminatrice per l’espletamento degli esami per il conseguimento dell’idoneità professionale per 
l’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto;

Visti altresì:
l’atto di C.P. n. 75 del 20/10/2010 di approvazione del Regolamento, modificato con atto C.P. n. 19 
del 09/07/2020 e con atto C.P. n. 8 del 31/03/2025 , in merito alle modalità e alle procedure per lo 
svolgimento degli esami relativi all’idoneità professionale per l’esercizio dell’attività di consulenza 
per la circolazione dei mezzi di trasporto;

il  D.Lgs n.  196/2003 “Codice in materia di  protezione dei dati  personali”  e il  Regolamento UE 
2016/679;

la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e sue modifiche e integrazioni;

il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e sue modifiche e 
integrazioni;

il D.P.R. n. 445/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di docu-
mentazione amministrativa”;

Premesso:
che in  data 24/04/2025 prot.  n.  10982/2025 è  stato pubblicato,  fino  alle  ore 12:00 del  giorno 
24/05/2024  il  bando  per  la  presentazione  delle  domande  di  ammissione  all’esame  per  il 
conseguimento  dell’idoneità  professionale  per  esercizio  dell’attività  di  consulenza  per  la 
circolazione dei mezzi di trasporto sessione unica 2025;

che  in  base  all’art.  8  del  sopracitato  regolamento  Prov.le,  l’Ufficio  Pianificazione  Territoriale-
Trasporti  ha provveduto ad eseguire l’istruttoria delle domande di partecipazione agli esami;

che da tale istruttoria si evidenzia il quadro e la declaratoria dei candidati ammessi e non ammessi 
a  sostenere  le  prove  d’esame  per  il  conseguimento  dell’idoneità  professionale  per  esercizio 
dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto sessione unica 2025, identificati 
con il numero di Protocollo assegnato alla domanda di partecipazione, e precisamente:
 

NR. ISTANZA PROTOCOLLO
1 n. 12987 del 06/05/2025 Ammesso
2 n. 15159 del 22/05/2025 Ammesso
3 n. 15165 del 22/05/2025 Ammesso
4 n. 15257 del 23/05/2025 Ammesso
5 n. 15295 del 23/05/2025 Ammesso

che sulla base del numero di domande ad oggi pervenute, risulta necessario espletare l’esame di 
consulenza  per  la  circolazione  dei  mezzi  di  trasporto,  sessione  unica  2025,  per  un  numero 
complessivo di  n. 5 candidati

Preso atto:

Determina n. 664 del 03/06/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



che è stata definita la data per le prove d’esame:

Martedì 17 giugno 2025 alle ore 8:30, Presso la Sala Convegni “A. Borri” di Palazzo Giordani della 
Provincia di Parma, Viale Martiri della Libertà n. 15/a a Parma;

che in  base all’art.  8  del  Regolamento Provinciale,  l’Ufficio  Pianificazione Territoriale-Trasporti 
provvederà a predisporre l’elenco degli ammessi e dei non ammessi all’esame, da pubblicare sul 
sito Internet della Provincia e presso gli Uffici del Servizio, identificando i candidati con il numero di 
Protocollo assegnato alla domanda di partecipazione;

che per la sottoscritta responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;   

D E TE R M I N A

di  indire  l’unica  sessione  d’esame  2025  per  il  conseguimento  dell’idoneità  professionale  per 
l’esercizio dell’attività di consulenza  per la circolazione dei mezzi di trasporto;

di  ammettere  all’esame per  il  conseguimento  della  suddetta  abilitazione  i  candidati  indicati in 
premessa, identificati con il numero di Protocollo assegnato alla domanda di partecipazione;

di pubblicare sul sito internet della Provincia e presso gli Uffici del Servizio, l’elenco degli ammessi  
e dei non ammessi all’esame;

di dare atto che è stata definita la data per le prove d’esame:
Martedì 17 giugno 2025 alle ore 8:30, Presso la Sala Convegni “A. Borri” di Palazzo Giordani della 
Provincia di Parma, Viale Martiri della Libertà n. 15/a a Parma;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Adriana Giulianotti;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sessione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. riguardante 
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIULIANOTTI ADRIANA)

con firma digitale

Determina n. 664 del 03/06/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


